
Bykoš
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.882950N, 14.063688E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1170 (854 let) Katastrální výměra: 408 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 267 01

Adresa URL: www.bykos.cz

Současnost obce Bykoš
Bykoš si již dlouhá léta zachovává svůj status zemědělské obce. V okolí se nachází nespočet
polností.Pro obyvatelé vesnice bylo ještě v polovině minulého století, ač v té době na Berounsku bylo
dost průmyslu a v samotné Bykoši již existoval spolek vzájemně se podporujících průmyslníků, hlavním
zdrojem obživy zemědělství a chov hospodářských zvířat. Přerod z rolníka na řemeslníka byl
velmi pozvolný. V současné době zdejší rozsáhlé pozemky, které činí až 2 700 ha, obhospodařuje
Agropodnik Bykoš, zabývající se jak rostlinou, tak živočišnou výrobou. Další pracovní uplatnění mají
místní lidé i na bykošské pile.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/779/bykos/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 05:16:23


